2 Fornecimento e
instalação de Sistemas
de geração de energia
solar fotovoltaica,
conectada à rede, do
t i p o on grid, sobre
coberturas de
estacionamentos
(carport).

kwp
R$
4.665,46 264 kwp

R$
1.231.681,44

4.2 O valor global do presente instrumento é de R$ 1.588.898,16 (um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos),
correspondente ao produto entre o valor unitário e a quantidade de 93kpw do item 1 e 264 kwp do item 2;

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a

[...]

preventiva e corretiva em equipamentos de ar-condicionado, tipo SPLIT e ACJ, instalados nas sedes do Ministério Público 
do Estado da Bahia, situadas na cidade de Salvador/BA e Região Metropolitana Salvador – Bahia. Regime de execução: 
Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 6.248,95 (seis mil, duzentos e quarenta e oito reais e noventa e cinco centa-
vos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0048 - Ação (P/A/OE) 4734 - Região 9900 - Destinação 
de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente

[...]

prestação de serviços de engenharia para fornecimento e instalação 
de Sistema de Geração de Energia Solar Fotovoltaica, conectada à rede, do tipo On-grid, sobre telhado, existente e sobre 
coberturas de estacionamento (carport). Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global: R$ 1.588.898,16 
(um milhão, quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e noventa e oito reais e dezesseis centavos). Dotação orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0002 - Ação (P/A/OE) 7508- Região 7100 - Destinação de Recursos 1.500.0.100 - 
Natureza de Despesa 44.90.51. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Objeto do aditivo: a alteração da Planilha de Serviços do Contrato nº 003/2022-SGA, com alteração do quantitativo previsto para 
46 (quarenta e seis) itens, inclusão de 40 (quarenta) novos itens e a supressão 06 (seis) itens, implicando em acréscimo no valor 
de R$51.196,09 (cinquenta e um mil, cento e noventa e seis reais e nove centavos) e uma supressão no valor de R$29.953,94 (vin-
te e nove mil, novecentos e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos), resultando em um acréscimo de R$21.242,15 (vinte 
e um mil, duzentos e quarenta e dois reais e quinze centavos) ao valor contratual que passa de R$4.139.825,59 (quatro milhões, 
cento e trinta e nove mil, oitocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) para R$4.161.067,74 (quatro milhões, cento 
e sessenta e um mil, sessenta e sete reais e setenta e quatro centavos). Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/
Gestora 40.101.0048 - Destinação de Recurso (Fonte) 100 - Ação (PAOE) 5092- Região 7900 - Natureza da Despesa 44.90.51

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO